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Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.02.2025                                                                                                   №51
О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

от 28.12.2024 №856 «О муниципальной 

программе города Ханты-Мансийска

«Профилактика правонарушений и терроризма»
В целях приведения муниципальных правовых актов города                      Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска              от 28.12.2024 №856 «О муниципальной программе города                             Ханты-Мансийска «Профилактика правонарушений и терроризма» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                    на заместителя Главы города Ханты-Мансийска Боровского Г.В.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин
Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 14.02.2025 №51
Изменения

в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 28.12.2024 №856 
«О муниципальной программе города Ханты-Мансийска 
«Профилактика правонарушений и терроризма» 
(далее – изменения)

Внести в приложение к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска от 28.12.2024 №856                                «О муниципальной программе города Ханты-Мансийска «Профилактика правонарушений и терроризма»                     (далее – муниципальная программа) изменения, изложив таблицу раздела 2 «Показатели муниципальной программы» паспорта муниципальной программы в следующей редакции:

«

	№

п/п
	Наименование 

показателя
	Уровень 

показателя
	Единица 

измерения 
(по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателя по годам
	Документ
	Ответственный

за достижение 

показателя
	Связь 
с показателями национальных целей 

	
	
	
	
	значение
	год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год
	
	
	

	Цель 1.Снижение уровня преступности
	
	

	1.1.
	Уровень преступности (число зарегистрированных преступлений на 100 тыс. человек населения)
	МП
	единица
	1283,1
	2023
	1259,9
	1248,2
	1236,5
	1224,8
	1213,1
	1133
	постановление Администрации города 
Ханты-Мансийска 
от 15.08.2024 №447 «Об утверждении плана мероприятий 
по реализации Стратегии социально-экономического развития города Ханты-Мансийска 
до 2036 года 
с целевыми ориентирами 
до 2050 года» (далее – постановление 
от 15.08.2024 №447)
	отдел 
по вопросам общественной безопасности 
и профилактике правонарушений
	–

	1.2.
	Доля административных правонарушений, посягающих 

на общественный порядок                          и общественную безопасность, выявленных 
с участием народных дружинников, в общем количестве таких правонарушений, ежегодно
	МП
	%
	2,2
	2023
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	постановление
от 15.08.2024 №447
	отдел 
по вопросам общественной безопасности 
и профилактике правонарушений
	–

	1.3.
	Уровень преступности 
на улицах и в общественных местах (число зарегистрированных преступлений на 100 тыс. человек населения), ед.
	МП
	единица
	556,4
	2023
	556,2
	556,1
	556,0
	555,9
	555,8
	555,7
	постановление Правительства 
Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры 
от 03.05.2024 №167-п «О мерах 
по реализации государственной программы 
Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры «Безопасность жизнедеятельности профилактика правонарушений» (пункт 12 
приложения 1 указанного постановления)
	отдел 
по вопросам общественной безопасности 
и профилактике правонарушений
	–

	Цель 2.Эффективная реализация комплекса мер по профилактике антинаркотической деятельности 
	
	

	2.1.
	Снижение доли вовлеченности населения 
в незаконный оборот наркотиков
	МП
	человек
	183,8
	2023
	183
	181,9
	180,8
	179,7
	178,6
	177
	постановление 
от 15.08.2024 №447
	отдел 
по вопросам общественной безопасности 
и профилактике правонарушений
	–

	Цель 3.Обеспечение комплексной антитеррористической безопасности и профилактики экстремизма, укрепление единства народов 
	
	

	3.1.
	Доля граждан, положительно оценивающих состояние межнациональных отношений и деятельность муниципального образования 
по профилактике терроризма на территории города Ханты-Мансийска (по результатам социологического исследования)
	МП
	процент
	–
	–
	75
	75,5
	76
	76,5
	77
	77,5
	постановление 
от 15.08.2024 №447
	отдел 
по вопросам общественной безопасности 
и профилактике правонарушений
	–

	3.2.
	Количество участников мероприятий, направленных                             на укрепление общероссийского гражданского единства
	МП
	тыс. чел.
	46,1
	2023
	46,5
	46,8
	47,1
	47,4
	47,8
	48,2
	постановление 
от 15.08.2024 №447
	отдел 
по вопросам общественной безопасности 
и профилактике правонарушений
	–

	3.3.
	Численность участников мероприятий, направленных 
на этнокультурное развитие народов России, ежегодно
	МП
	тыс. чел.
	14,4
	2023
	не менее 
10 тыс. 
чел.
	не менее 10 тыс. чел.
	не менее 10 тыс. чел.
	не менее 
10 тыс. 
чел.
	не менее 10 тыс. чел.
	не менее 10 тыс. чел.
	постановление 
от 15.08.2024 №447
	отдел 
по вопросам общественной безопасности 
и профилактике правонарушений
	–


».
